EFCO MASCHINENBAU GMBH
ARMATUREN BEARBEITUNGS- UND PRÜFTECHNIK
22
Entdecken Sie die Zukunft der Industrieautomation mit EFCO-Technik: Ihr Spezialist für die
hochpräzise Instandsetzung und Wartung von Armaturen, Ventilen und Pumpen. Unsere
Technologien sind überall dort im Einsatz, wo der zuverlässige Umgang mit Gasen und
Flüssigkeiten gefragt ist – Ihre Garantie für Sicherheit und Effizienz in der Verarbeitung.
Branchenübergreifendes Vertrauen:

Prüfungsart
•	 Leckage des Absperrorgans (Sitzleckageprüfung)
•	 Ansprechdruck und Schließdruck bei Sicherheitsventilen
•	 Festigkeitsprüfung des Gehäuses
•	 Dichtigkeit der Spindeldurchführung
Prüfdruck
•	 Wasser bis 1380 bar (20000 psi) (auf Anfrage auch höher)
•	 Luft / Stickstoff / Formiergas bis 300 bar (4350 psi) (auf Anfrage auch höher)
•	 Vakuumprüfung
STANDARDPRÜFTECHNIK
Modular aufgebaute Standardprüfstände zur Prüfung von Absperrarmaturen
und Sicherheitsventilen.
Vertikale Aufspannung
Typ												            DN												            Spannkraft (t)
PS-T/SV5										          10-80 (3/8”-3”)							       5
PS-T10.03										         10-200 (3/8”-8”)							       10
PS-15M											          15-250 (1/2”-10”)							       15
PS-SV15M										         15-250 (1/2”-10”)							       15
PS-30/50/75M							       25-400 (1”-16”)							       30/50/75
PS-SV30/50/75M						      25-400 (1”-16”)							       30/50/75
PS-100											          50-500 (2”-20”)							       100
PS-150											           50-500 (2”-20”)							       150
Horizontale Aufspannung
Typ												            DN												            Spannkraft (t)
PS-H15M										          15-250 (1/2”-10”)							       15
PS-H30/50/75M							       25-400 (1”-16”)							       30/50/75
PS-H200M–PS-H550M					    50-600 (2”-24”)							       200–550*
PS-H200M–PS-H550M					    100-800 (4”-32”)							      200–550*
PS-H200M–PS-H550M					    100-1000 (4”-40”)						      200–550*
Alle Angaben in mm (inch)
*Abstufung in 50 t Schritten